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N:o 26.

Ank. till Riksd. Kansli den 2 April 1881, kl. 6 e. m.

Andra Kammarens Fjerde Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 6, an
gående underdånig framställning om vidtagande af åtgärder 
för rättelse af befintliga oregelbundenheter i landets admini
strativa, judiciella, ecklesiastika och kommunala indelning.

Under erinran hurusom »inom många orter i landet, synnerligen i 
provinserna Skåne, Vestergötland och Östergötland, hafva från äldre tider 
uppkommit flera oregelbundenheter i den administrativa indelningen, hvilka 
ännu finnas qvar och förorsaka många olägenheter så väl vid rättegångar, 
som vid andra ärenden», har Herr Anders Nilsson i en inom Andra Kam
maren väckt och till Utskottet hänvisad motion (K:o 129) föreslagit, att 
Riksdagen måtte hos Kongl. Maj:t göra underdånig framställning om en un
dersökning, huruvida icke berörda oregelbundenheter i så väl administrativt 
som judicielt, ecklesiastiskt och kommunalt hänseende må kunna afhjelpas.

Utskottet anser de af motionären ofvan omnämnda missförhållandena 
vara af så påfallande och på samma gång betänklig beskaflenhet, att de väl 
förtjena att omsider af statsmakterna uppmärksammas; och Utskottet skulle 
icke tvekat att, ur denna synpunkt, på det lifligaste förorda den af motio
nären föreslagna framställningen. Men då, enligt hvad Utskottet erfarit, 
saken redan gjorts till föremål för Kongl. Maj:ts pröfning med den påföljd, 
att Kongl. Maj:t låtit tillsätta en komité för att undersöka nämnda miss
förhållanden och afgifva förslag till deras afhjelpande, så har någon 
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framställning- i ämnet från Riksdagens sida icke vidare synts Utskottet 
påkallad eller lämplig-, på grund hvaraf Utskottet hemställer,

att Herr A. Nilssons ifrågavarande motion ej må 
till någon Riksdagens åtgärd föranleda,

Stockholm den 1 April 1881.

På Utskottets vägnar:

C. E. CASPARSSON.

Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 4) Utlåtande N:o 27.

>':o 27.

Ank. till Riksd. Kansli den 2 April 1881, kl. 6 e. m.

Andra Kammarens Fjerde Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 7, 
angående framställning till Kongl. Maj:t om förändring 
dels af gränslinien mellan Göteborgs och Bohus samt Elfs
borgs län, dels af länsresidensernas läge.

Uti en till Utskottet hänvisad motion, N:o 94, har Herr A. P. Lind, 
under omförmälande att »vårt land så väl i administrativt som kommunalt 
hänseende hlifvit, så att säga, slumpvis indeladt, eller med andra ord utan 
tagen hänsyn till de olika landsdelarnes formliga fördelning i afseende på 
ytinnehållet», föreslagit:

»att Riksdagen ville besluta en skrifvelse till Kongl. Maj:t med 
anhållan, det täcktes Kongl. Maj:t låta utreda, huruvida icke en ny, ända- 
målsenligare gränslinie måtte bestämmas emellan Bohus och Elfsborgs län, 
å ena, och Göteborgs län å andra sidan, på det sätt att Bohus län med 
gräns vid Nordre eif och lämplig del af Elfsborgs län sammanlades till ett 
landtregerings-område, och södra delen af Elfsborgs län hlefve tillagd Göteborgs 
län med residens för det sistnämnda i Göteborg och det förra i Uddevalla 
eller Venersborg — eller, om denna reglering skulle mötas af allt för störa 
hinder i anseende till landsdelarnes olika arkiv in. in., det måtte af Kongl. 
Maj:t bestämmas, att länsstyrelsen för Göteborgs och Bohus län skall hafva


